
1 
 

MĚSTO BÍLOVEC 
Městský úřad  
Slezské náměstí 1 
743 01 Bílovec 
 

Výzva k podání nabídky č. 5/2020/RR/Mu 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:       Zhotovitel/dodavatel : 
ZE DNE:   
NAŠE ZN.:  
VYŘIZUJE: Mgr. Kateřina Murcková 
TEL.: 556 414 227 
E-MAIL:  katerina.murckova@bilovec.cz 
 
 
DATUM:  15. 7. 2020 

 
„Vybudování chodníku mezi ulicemi Pod Strání a Zahradní“ 

Dovolujeme si Vás vyzvat k vypracování cenové nabídky na realizaci stavebních prací 
„Vybudování chodníku mezi ulicemi Pod Strání a Zahradní“.  

 
Cenová nabídka bude zpracována dle zadávacích podmínek ze dne 25. 6. 2020. 
 
Zadávací podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
Výběrové řízení bude probíhat obálkovou metodou. 
    
 
 
 
 
     Mgr. Renata Mikolašová 
              starostka města 
 
 
 Přílohy cenové poptávky: 
1) Zadávací podmínky  
2) Projektová dokumentace  
3) Slepý rozpočet 
4) Návrh smlouvy o dílo 
5) Krycí list nabídky 
6) Vzor referenční zakázky 
7) Čestné prohlášení 
 

 
 
 

 



2 
 

Příloha č. 1 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY  
 
na realizaci stavebních prací:   

„ Vybudování chodníku mezi ulicemi Pod Strání a Zahradní“ 

 
 

1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Město Bílovec 
IČO: 00297755 
DIČ: CZ00297755  
Sídlo zadavatele: Slezské náměstí č. p. 1, Bílovec 743 01 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Mgr. Renata Mikolašová, starostka města 
 Zbyněk Bajnar, místostarosta města 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Miroslava Foltasová, 556 414 225, 
           miroslava.foltasova@bilovec.cz   

 
Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace: 
 
Zadávací podmínky včetně příloh byly zaslány vybraným uchazečům v elektronické podobě  
a dále je naleznete na odkaze: 
http://www.bilovec.cz/vismo/verejne-zakazky.asp?stav=-1&tema=40447&p1=40551 
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/823c1090-0084-4056-8e07-7fee73e5b92b 
 
2. Vymezení předmětu zakázky: 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem na 
zakázku specifikovanou v této zadávací dokumentaci. Předmětem zakázky jsou stavební 
práce. Stavba řeší následující: 

- vybudování chodníku propojujícího ulice Pod Strání a Zahradní o třech větvích 
(schodiště, rampa), šířky 1,5 m s příčným sklonem 2% krytého zámkovou dlažbou 
přírodní barvy do lože z kameniva lemovaného betonovými silničními obrubníky, 

- vybudování parkovacího zálivu se 4 parkovacími stáními,  
- provedení zvýšené křižovatkové plochy v místě křížení s ul. Beskydskou,  
- vybudování zpomalovacího prahu z betonové dlažby výšky 12 cm  
- instalování nových sloupů veřejného osvětlení napojených na stávající rozvodnou síť 

v lokalitě.  
Předmět díla je specifikován projektovou dokumentací (viz příloha č. 2) a slepým 
položkovým rozpočtem (viz příloha č. 3).    
  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.592.183,16 Kč bez DPH. 
 
Činnosti nad rámec specifikace: 
Předmětem díla je nad rámec výše uvedené specifikace také organizace pravidelných 
týdenních kontrolních dnů stavby za účasti stavebního dozoru investora.  

 
 



3 
 

Další podmínky: 
Zhotovitel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy, rozhodnutí apod.: 

1) Koordinované závazné stanovisko č. j. MBC/20296/19/ŽP/Koc 1367/2019 ze dne  
     23. 7. 2019 
2) Závazné stanovisko č. j. MBC/16795/19/SÚ/Dob 2526/2019 ze dne 19. 7. 2019 
3) Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace č. j. MBC/33027/19/DSH/Bia 286/2019 
     ze dne 11. 12. 2019 
4) Rozhodnutí o povolení výjimky č. j. MBC/16794/19/SÚ/Soj 2206/2019 ze dne  
     16. 7. 2019 
5) Společné územní rozhodnutí a stavební povolení č. j. MBC/31246/19/DSH/Al 
     3843/2019 ze dne 26. 2. 2020 

 
Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy 
platnými v době provádění díla, tzn. české technické normy, evropské normy, evropská 
technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie, 
stavební technická osvědčení.  
 
Součástí plnění předmětu zakázky jsou také následující práce a činnosti:    

- zhotovení 3 paré projektové dokumentace skutečného provedení díla i v digitální 
podobě na CD v počtu 1 ks (pdf, xls, doc) 

- zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení 
díla, 

- zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla,  
- účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,  
- ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 
- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob  

a majetku, 
- likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
včetně archivace potvrzení o ekologickém způsobu likvidace odpadů, 

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), v případě dotčení zeleně bude provedeno 
osetí travním semenem a první pokosení travnatých ploch,  

- zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  
- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,  
- vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, částečných uzavírek, příp. 

objížděk, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních 
značek a jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně 
následného odstranění po ukončení stavebních prací, 

- provedení přejímky stavby,  
- zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných 

právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 
díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd., 

- průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a doklady 
dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně  



4 
 

a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních 
dílů, předepsané ochranné a bezpečnostní pomůcky ve dvou vyhotoveních, 

- součinnost při přípravě podkladů pro zajištění kolaudačního souhlasu, případně 
předčasného užívání části stavby včetně veškerých nezbytných dokumentů, revizí, 
apod. 

- geodetické zaměření skutečného provedení díla 3x v listinné podobě a 1x digitální 
podobě na CD, geometrický plán pro zápis změny rozsahu stavby do katastru 
nemovitostí 6x v listinné podobě a 1x digitální podobě na CD 

- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací 
např. správcům sítí apod., zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských 
sítí 

- použitá osvětlovací tělesa budou splňovat všechny legislativně závazné požadavky 
dané platnou legislativou ČR a požadavky ČSN z hlediska bezpečnosti provozu 
osvětlovací soustavy a z hlediska vlivu osvětlovací soustavy na elektrickou síť. 
Zadavatel požaduje od účastníka předložení světelně technických výpočtů 
zpracovaných dle požadavků či doporučení TNI a ČSN pro venkovní osvětlení 
prokazujících splnění všech náležitostí. 

 
Obhlídka na místě samém je nutná z důvodu upřesnění rozsahu požadovaných prací, termín 
konání je stanoven na 20. 7. 2020 v 10 hodin se srazem před budovou radnice v Bílovci. Vaši 
účast prosím potvrďte na e-mail: miroslava.foltasova@bilovec.cz nebo telefonicky na tel. č. 
556 414 225.  
  
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 
 
Zahájení plnění veřejné zakázky: na základě písemné výzvy objednatele 

Zahájení stavebních prací: nejpozději do 10 dnů od doručení písemné výzvy 
objednatele k zahájení prací 

Ukončení díla:  nejpozději do 31. 12. 2020 
 

 
Místo plnění: pozemky parc. č. 598, st. 158, 157, 154/1, 155, 906/3, 604/1, 906/2, 895/31, 
895/211 a 604/4 v kat. území Bílovec-město 

4. Kritéria pro hodnocení nabídek 
Hodnocení cenových nabídek bude provedeno dle ekonomické výhodnosti nabídek, přičemž 
dílčím hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena – váha 100%. 
  
Hodnotí se celková nabídková cena s DPH, a to tak, že nejvýhodnější nabídková cena má 
minimální hodnotu.  
 
5. Způsob hodnocení nabídek 
 

Všechny v řádné lhůtě podané nabídky, které budou podány kvalifikovanými uchazeči  
a budou zpracovány v souladu se zadávacími podmínkami, budou posouzeny a hodnoceny. 
Ustanovená komise provede kontrolu splnění kvalifikačních předpokladů dodavatelů 
stanovených v zadávací dokumentaci, komise vyloučí ty dodavatele, kteří je nesplňují, 
případně vyzve uchazeče k doplnění.  
Dle Zadávacího řádu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v podmínkách města 
Bílovec zadavatel stanovuje, že dodavatel, který byl v posledních 12 měsících více než 14 dnů 



5 
 

v prodlení s termínem plnění nebo nastoupením na odstranění reklamovaných vad u zakázek 
města Bílovec, nesplňuje kvalifikační kritéria.  

6. Požadavky na zpracování nabídky 
Nabídka musí obsahovat tyto informace a podklady nutné pro výběr: 

a) Název a přesnou adresu uchazeče, s označením pověřeného zástupce pro případné 
další jednání, včetně uvedení telefonického a e-mailového spojení 

b) Celkovou nabídkovou cenu, uvedenou v Kč, která musí být definována jako "nejvýše 
přípustná", cena bude rozdělena na cenu bez DPH, samostatně vyčíslené DPH 
a nabídkovou cenu s DPH. 

      Cena bude zároveň rozdělena dle členění v Krycím listu nabídky (viz příloha č. 5). 
      Součástí je také prohlášení uchazeče o tom, že nabídková cena uchazeče zahrnuje 
      veškeré náklady na splnění zakázky. 
c) Splatnost faktury, která musí být nejméně 30 dnů. Lhůta splatnosti se počítá od data 

doručení faktury zadavateli. 
d) Záruku na jakost na jakost v délce 60 měsíců na stavební práce. 
e) Zhotovitelem potvrzený návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 4). 
f) Nabídková cena bude závazná po dobu 6 měsíců od data jejího předložení 

zadavateli. 
 

Uchazeč je povinen v průběhu výběrového řízení objednatele upozornit na případně 
zjištěné chyby a nedostatky, které nejsou ve výkazu výměr zahrnuty. Uchazeči se 
doporučuje porovnat skutečný stav s uvedenými výměrami v slepém rozpočtu. Při 
realizaci nebude brán zřetel na vícepráce vzniklé rozporem se skutečným stavem. 
 

7. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

   Uchazeč musí v nabídce doložit: 
a) kopii příslušného oprávnění k podnikání ve vztahu k předmětu díla (výpis 

z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán či výpis z jiné evidence, pokud 
je v ní zapsán; doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění, případně výpis ze živnostenského rejstříku, ze kterého toto 
oprávnění vyplývá), 

b) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle § 74, odst. 1 zákona  
č. 134/2016 Sb. (viz příloha č. 7), 

c) každý uchazeč doloží k nabídce čestné prohlášení, že nemá u příslušné Okresní 
správy sociálního zabezpečení v evidenci zachyceny nedoplatky; samotné potvrzení 
o bezdlužnosti od příslušné Okresní správy sociálního zabezpečení (ne starší šesti 
měsíců, originál nebo ověřená kopie) je povinen dodavatel předložit před podpisem 
smlouvy o dílo, pokud tak neučiní, bude z výběrového řízení vyloučen,  

d) reference, popis technické a odborné způsobilosti uchazeče k provedení díla: uvedení 
realizace aspoň 3 obdobných zakázek v období posledních 5 let (viz příloha č. 6). 
 

8. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídky budou doručeny nejpozději do 4. 8. 2020 v 10:00 hodin v zalepené obálce  
a označené č. poptávky „ č. 5/2020/RR/Mu“, názvem „Vybudování chodníku mezi ulicemi 
Pod Strání a Zahradní“ a heslem „neotvírat“. 
Nabídky je možné podávat osobně: Městský úřad Bílovec, podatelna, 17. listopadu 411,  
743 01 Bílovec, v době:  



6 
 

Po, St 8.00 – 17.00 hodin (polední přestávka 11:00 – 12:00 hod) 
   Út, Čt 8.00 – 14.00 hodin (polední přestávka 11:00 – 12:00 hod) 
   Pá 8.00 – 13.00 hodin (polední přestávka 11:00 – 12:00 hod) 
 
či poštou na adresu: Městský úřad Bílovec, podatelna, 17. listopadu č. p. 411, 743 01 Bílovec. 
 
Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, 
kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje čas 
uvedený na dokladu o předání nabídky. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny 
pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu doručených  
a přijatých nabídek. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, 
nebudou otevírány. 
     
9. Práva zadavatele   

Zadavatel si vyhrazuje právo  

a) neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů 
b) snížit rozsah díla 
c) výběrové řízení zrušit bez udání důvodů  
d) odmítnout všechny předložené nabídky bez udání důvodů 
e) podané nabídky uchazečům nevracet 
f) jednat o náplni smlouvy (vyjma ceny, která bude dle nabídky závazná) 

 


